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Interpellationssvar 
 

Angående verkställighet av bifallen motion om ökat fokus på 
lipödem  
Interpellanten Pratima Åslund (V) ställer en fråga angående verkställighet av 
bifallen motion om ökat fokus på lipödem. 
 

• Hur ser tidplanen för verkställighet av motionen ut? 
 

Kirurgkliniken i Region Västmanland hade en plan att påbörja ett 
doktorandprojekt om lipödem, vilket svaret på motionen beskrev. Den 
doktorand som skulle genomföra projektet är dock inte längre i regionens 
tjänst och det är därför inte möjligt att genomföra studien. 

I svaret hänvisades även till en kommande rapport från Statens beredning för 
medicinsk och social utvärdering, SBU. Den är nu klar och publicerades i juli 
2021. I rapporten framkom bland annat att det saknas vetenskapliga studier 
som på ett tillförlitligt sätt visar effekterna av olika metoder för att behandla, 
respektive lindra symtomen av lipödem. 

I samband med att doktoranden slutat har kirurgkliniken försökt hitta andra 
sätt att få till studien. Kontakt togs med andra verksamheter inom kirurgi och 
plastikkirurgi i Sjukvårdsregion Mellansverige, som inte ställde sig positiv till 
detta. De rekommenderade istället att vi skulle vända oss till Nationellt 
programområde, NPO, för kirurgi och plastikkirurgi där ärendet nu har 
initierats av kirurgkliniken. 

NPO planerar att under 2022 tillsätta arbetsgrupper för framtagande av 
riktlinjer och behandlingsmetoder inom olika områden, huruvida lipödem är 
ett av dessa kan vi inte med säkerhet veta.  
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Mot bakgrund av att den sjukvårdsregionala verksamhetsgruppen inte var 
intresserade av att medverka till en forskningsstudie om lipödem saknas 
möjligheter att fullfölja arbetet med en studie i nuläget. Det kirurgkliniken nu 
gör är att avvakta NPOs ställningstagande och fortsätta lyfta och driva frågan 
i olika sammanhang.  

(Läs hela rapporten från SBU här: Lipödem (sbu.se)) 

 

Med det anser jag interpellationen besvarad,  

Kenneth Östberg (S)  

Regionråd  

 

  

  

 

 

https://www.sbu.se/sv/publikationer/SBU-utvarderar/lipodem---diagnostik-behandling-upplevelser-och-erfarenheter/
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